Edital de Convocação n.º 05/2012/CONSELHO/CTC

                                                                                 Florianópolis, 2 de julho de 2012.

  O Diretor do Centro Tecnológico (CTC) convoca Vossa Senhoria para Reunião

Ordinária do Conselho da Unidade do CTC, a ocorrer no dia 4 de julho de 2012, quarta-feira,

às 14h00min, no Auditório do prédio Reitor Caspar Erich Stemmer, para apreciar a seguinte

ordem do dia:

1.  Apreciação da Ata n.° 4 da Reunião Ordinária do Conselho da Unidade do Centro

Tecnológico, realizada no dia 06 de junho de 2012.

OBSERVAÇÕES:

2. Apreciação da Ata n.° 5 da Reunião Ordinária da Câmara de Administração do Centro

Tecnológico, realizada no dia 29 de junho de 2012.

OBSERVAÇÕES:

3. Processo nº. 23080.025925/2012-68

Requerente: Ronaldo dos Santos Mello

Assunto: Apreciação do Regimento do Programa de Pós-Graduação em Ciência da

Computação (PPGCC).

Relator: Paulo Maurício Selig/EGC

OBSERVAÇÕES:

4. Processo nº. 23080.024739/2012-10

Requerente: Jaquel Cá

Assunto: Reavaliação de trancamento de matrícula no Curso de Graduação em Engenharia

Civil.

Relator: Prof. Nelson Casarotto Filho/EPS

OBSERVAÇÕES:

5. Processo nº. 23080.025369/2012-20

Requerente: Gabriel de Jesus

Assunto: Trancamento retroativo de matrícula do Curso de Graduação em Engenharia Civil

(referente ao semestre 2011/2)

Relator: Lauro César Nicolazzi/EMC

OBSERVAÇÕES:

6. Representação do CTC na Câmara de Pesquisa

Requerente: Pró-Reitoria de Pesquisa

Assunto: Indicação de represente do CTC na Câmara de Pesquisa, em substituição ao Prof.

Edson Roberto De Pieri, cujo mandato se encerrou em 07/06/2012.

OBSERVAÇÕES:

Assuntos Gerais:

OBSERVAÇÕES:

Obs.: Regimento Geral da Universidade Federal de Santa Catarina, Art. 4º - O

comparecimento às reuniões dos Órgãos Deliberativos é obrigatório e preferencial em

relação a qualquer outra atividade administrativa, de ensino, pesquisa ou extensão na

Universidade.